

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA/CE
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 2019.04.29.01

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o Projeto “Aniversário de 62 Anos do Município de Irauçuba”, de responsabilidade da Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer de Irauçuba-CE.

LOTE ÚNICO					
Item	Descrição da Despesa	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Confecção de medalhas de acrílico, branco/cristal, cordão de cetim em impressão digital direta. Tam: 8cm x 6cm	Und	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
2	Confecção de troféu personalizado em aço inoxidável, acrílico e mármore. Tam: 40 cm.	Und	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
3	Confecção de troféu personalizado em aço inoxidável, acrílico e mármore. Tam: 30 cm.	Und	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
4	Confecção de faixa em cetim duchesena cor vermelha, com bordado personalizado para miss e mister (largura 13 cm, comprimento: 1,8m, com botão de pressão)	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
5	Confecção de livretos com 11 páginas, de papel ofício no tamanho A4 paisagem, para missa. (dia 19 de maio)	Und	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
6	Confecção de blusas em malha fio 30, com sublimação frente e costas - tamanhos variados; (PP - 20 und: P - 20 und: M - 40 und: G - 30 und: GG - 10m und.	Und	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
7	Confecção de faixas de ráfia. Tam: 5mx1,10m para fixação nas principais praças da sede e dos distritos do município.	Und	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
8	Confecção de convites - tam. A5, papel couchê 80kg fosco, cor 4x0	Und	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
9	Confecção de 01 banner de lona de vinil colorido com liós - tam. 2,00x4,00, para logomarca do aniversário do município.	Und	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
10	Confecção de 01 banner de lona de vinil colorido com liós - tam. 2,00x4,00, para logomarca da noite cultural.	Und	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
11	Bandeira com as cores do município, confeccionada em cetim de dois lados, bordada com brasão de Irauçuba para abertura. (16 de maio)	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
12	Bandeira do Brasil, confeccionada em cetim de dois lados, bordada para abertura. (16 de maio)	Und	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
13	Bandeira confeccionada em cetim de dois lados, bordada com a logomarca da gestão municipal de Irauçuba para abertura dos eventos.	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00

14	Contratação de empresa especializada em ornamentação de eventos. A ornamentação do local de acordo com o tema com: Toalha de mesa de no mínimo 8m, arranjo de flores artificiais para o centro da mesa, tipo jardineira de no mínimo 80 cm, colunas ou vasos com flores artificiais para laterais da mesa dos convidados, painel decorativo para o palco da praça São Luiz com painel decorativo para fotos e balões coloridos no palco e praça. (dias: 17, 18, 19 e 20 de maio).	Und	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	✓
15	Serviços de Transportes (Aluguel de ônibus), com capacidade para 40 passageiros, trazer populares para participarem da programação da festa de encerramento dia 20, trazendo a comunidade dos distritos de Coité, Juá, Missi, Campinas e Boa Vista.	Und	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	✓
16	Contratação de som de médio porte, com 08 caixas médias agudas, sistema PA. Média de 600 w, 04 caixas sub woofers, sistema PA, média de 160 w, módulo potencia média de 6500 w, mesa de som com 48 canais digital, equalizador, CD player profissionais, kit microfones sem fio, sistema UHF. (Eventos dos dias 16,17,18 e 19 de maio).	Und	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	✓
17	Contratação de Profissionais de segurança, com cadastro no seu respectivo conselho. Treinado e capacitado para execução do trabalho, desarmado, uniformizado, com nada consta da Polícia Civil de empresa especializada no ramo e credenciada junto a órgão competente. Por diária (dia 20 - 10 profissionais).	Und	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	✓
18	Locação de som: 24 caixas médio agudos, sistema PA média de 2000 w; 12 caixas sub woofers, sistema PA, média de 1000w; módulo potência média de 3000w; mesa de som com 48 canais digital; processador, equalizador; compressor; crossover Professional de alta precisão, MD player, mini disc de gravação; kit de microfones sem fio; sistema UHF; (um será utilizado na rua). (dia 20 - Festa)	Und	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	✓
19	Locação de palco com dimensões 14x10m, piso de madeira em estrutura de alumínio e compensado mais grid e camarim e iluminação (dia 20 - Festa)	Und	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	✓
20	Locação de gerador móvel com capacidade de 180 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4. Lances/25 metros flexíveis, quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversa para 02 fontes de energia. (dia 20 - Festa)	Und	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	✓
21	Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. (dia 20 de maio)	Und	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	✓
22	Serviço de hospedagem em pousada local, quarto duplo simples com banheiro (integrantes da banda - dia 20)	Serviço	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	✓

23	Locação de camarim por diária (3m x 4m, com fechamento em ferro e madeira com acabamento de alumínio encaixado, encarpelado, com ar condicionado, montagem e desmontagem para 2 bandas - dia 20)	Und	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
24	Estrutura de passarela com acabamento em carpete grafite e tnt preto, para o evento do dia 16, por metro (Altura: 0,60, Largura: 1,60, Comprimento: 8,80)	Metros	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
25	Resmas de folhas de papel 40k para certificados das premiações.	Und	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
26	Serviço de apresentação/locução para os eventos noturnos, em todos os dias do evento (dias 16, 17, 18, 19 e 20 de maio)	Und	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
27	Locação de grades de isolamento das ruas: Paulo Bastos, 7 de Setembro, Walmar Braga (em aço ou ferro galvanizado de 2m x 1m)	Und	55	R\$ 20,00	R\$ 1.100,00
28	Serviços de fotografia e filmagem por diária - para todos os dias do evento (dias 16, 17, 18, 19 e 20 de maio).	Serviço	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
29	Confecção de panfleto para divulgação da programação tamanho 15x21 em papel couche.	Und	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
30	Confecção de figurinos/indumentárias típicas do nordeste para grupos culturais se apresentarem no dia 17 de maio.	Und	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
TOTAL					R\$ 49.730,00

Valor Global da Proposta: R\$ 49.730,00 (Quarenta e nove mil, setecentos e trinta reais) 45.730,00

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os serviços, objeto da presente licitação.

PROPONENTE: Amizade Radiodifusão e Produções Artísticas LTDA

ENDEREÇO: Rua Pedro Domingues, 555, Centro, Irauçuba-Ce.

CNPJ: 11.403.554/0001-56

EMAIL: amizadefm887@gmail.com

CEP: 62.620-000

TELEFONE: (88) 3635.1244

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. ✓

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.

Irauçuba - CE, 15 de maio de 2019. ✓


Moisés Muniz Lira
CPF: 014.479.443-80 / RG: 2003009170672
Sócio Administrador

Alcântaras-Ce, 14 de maio de 2019.

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE
REFERENTE AO PREGÃO DE Nº.2019.04.29.01

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o Projeto "Aniversário de 62 Anos do Município de Irauçuba", de responsabilidade da Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer de Irauçuba-CE, conforme Anexo I – Termo de Referência.

LOTE

ITEM	ESPECIF.	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	Confecção de medalhas de acrílico, branco/cristal, cordão de cetim em impressão digital direta. Tam: 8cm x 6cm	Unid	40	20,00 VINTE REAIS	800,00 OITOCENTOS REAIS
02	Confecção de troféu personalizado em aço inoxidável, acrílico e mármore. Tam: 40 cm	Unid	10	180,00 CENTO E OITENTA REAIS	1.800,00 HUM MILE OITOCENTOS REAIS
03	Confecção de troféu personalizado em aço inoxidável, acrílico e mármore. Tam: 30 cm	Unid	08	155,00 CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS	1.240,00 HUM MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS
04	Confecção de faixa em cetimduchesena cor vermelha, com bordado personalizado para miss e mister (largura 13cm, comprimento: 1,8m, com botão de pressão)	Unid	02	110,00 CENTO E DEZ REAIS	220,00 DUZENTOS E VINTE REAIS
05	Confecção de livretos com 11 páginas, de papel ofício no tamanho A4 paisagem, para missa. (dia 19 de maio)	Unid	100	9,50 NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	950,00 NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS
06	Confecção de blusas em malha fio 30, com sublimação frente e costas – tamanhos variados; (PP – 20und; P – 20und; M-40und; G- 30und; GG-10und).	Unid	120	32,00 TRINTA E DOIS REIS	3.840,00 TRES MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
07	Confecção de faixas de rafia. Tam: 5m x 1,10m para fixação nas principais praças da sede e dos distritos do município.	Unid	10	50,00 CINQUENTA REAIS	500,00 QUINHENTOS REAIS
08	Confecção convites – tam. A5, papel couchê80kg fosco, cor 4x0	Unid	50	9,00 NOVE REAIS	450,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
09	Confecção de 01 banner de lona de vinil colorido com ilhós – tam. 2,00 x 4,00, para logomarca do aniversário do município.	Unid	01	290,00 CENTO E NOVENTA REAIS	290,00 CENTO E NOVENTA REAIS
10	Confecção de 01 banner de lona de vinil colorido com ilhós – tam. 2,00 x 4,00, para logomarca da noite cultural	Unid	01	320,00 TREZENTOS E VINTE REAIS	320,00 TREZENTOS E VINTE REAIS
11	Bandeira com as cores do município, confeccionada em cetim duchesede dois lados, bordada com brasão de Irauçuba para abertura. (16 de maio)	Unid	02	390,00 TREZENTOS E NOVENTA REAIS	780,00 SETECENTOS E OITENTA REAIS
12	Bandeira do Brasil, confeccionada em cetim duchesede dois lados, bordada para abertura. (16 de maio)	Unid	02	380,00 TREZENTOS E OITENTA REAIS	760,00 SETECENTOS E SSESSENTA REAIS
13	Bandeira confeccionada em cetim duchesede dois lados, bordada com logomarca da gestão municipal de Irauçuba para abertura dos eventos.	Unid	02	240,00 DUZENTOS E QUARENTA REAIS	480,00 QUATROCENTOS E OITENTA REAIS

14	Contratação de empresa especializada em ornamentação de eventos. A ornamentação do local de acordo com o tema do evento com: Toalha de mesa de no mínimo 8m, arranjo de flores artificiais para o centro da mesa, tipo jardineira de no mínimo 80 cm, colunas ou vasos com flores artificiais para laterais da mesa dos convidados, painel decorativo para o palco da praça São Luiz com painel decorativo para fotos e balões coloridos no palco e praça. (dias: 17, 18, 19 e 20 de maio).	Unid	04	2.100,00 DOIS MIL E CEM REAIS	8.400,00 OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
15	Serviços de Transportes (Aluguel de ônibus), com capacidade para 40 passageiros, trazer populares para participarem da programação da festa de encerramento dia 20, trazendo a comunidade dos distritos de Coité, Juá, Missi, Campinas e Boa Vista (ida e volta)	Unid	10	400,00 QUATROCENTOS REAIS	4.000,00 QUATRO MIL REAIS
16	Contratação de som de médio porte, com 08 caixas médias agudas, sistema PA. Média de 600 w, 04 caixas sub woofers, sistema PA, média de 160 w, módulo potencia média de 6500 w, mesa de som com 48 canais digital, equalizador, CD player profissionais, kit microfones sem fio, sistema UHF. (Eventos dos dias 16, 17, 18 e 19 de maio).	Unid	04	2.150,00 DOIS MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS	8.600,00 OITO MIL E SEISCENTOS REAIS
17	Contratação de Profissionais de segurança, com cadastro no seu respectivo conselho. Treinado e capacitado para execução do trabalho, desarmado, uniformizado, com nada consta da Polícia Civil de empresa especializada no ramo e credenciada junto a órgão competente. Por diária (dia 20 - 10 profissionais).	Unid	10	140,00 CENTO E QUARENTA REAIS	1.400,00 HUM MIL E QUATROCENTOS REAIS
18	Locação de som: 24 caixas médio agudos, sistema PA média de 2000 w; 12 caixas sub woofers, sistema PA, média de 1000w; módulo potência média de 3000w; mesa de som com 48 canais digital; processador, equalizador; compressor; crossover Profissional de alta precisão, MD player, mini disc de gravação; kit de microfones sem fio; sistema UHF; (um será utilizado na rua). (dia 20 - Festa)	Unid	01	3.800,00 TRES MIL E OITOCENTOS REAIS	3.800,00 TRES MIL E OITOCENTOS REAIS
19	Locação de palco com dimensões 14x10m, piso de madeira em estrutura de alumínio e compensado, grid, camarim e iluminação (dia 20 - Festa)	Unid	01	3.500,00 TRES MIL E QUINHENTOS REAIS	3.500,00 TRES MIL E QUINHENTOS REAIS
20	Locação de gerador móvel com capacidade de 180 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4. Lances/25 metros flexíveis, quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversa para 02 fontes de energia. (dia 20 - Festa)	Unid	01	1.450,00 HUM MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.450,00 HUM MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
21	Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. (dia 20 de maio).	Unid	15	240,00 DUZENTOS E QUARENTA REAIS	3.600,00 TRES MIL E SEISCENTOS REAIS
22	Serviço de hospedagem em pousada local, quarto duplo simples com banheiro (Integrantes da banda - dia 20).	Serv	10	85,00 OITENTA E CINCO REAIS	850,00 OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



Atenciosamente,

Alcântaras-Ce, 14 de maio de 2019.

Osmar dos Reis Brandão
TITULAR

SELO DE AUTENTICIDADE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CN 514908 EIVB	02	RECONHECIMENTO DE REGISTROS	
		R. ROBERTO XIMENES, S/N - CENTRO (88) 3640.1008 - ALCÂNTARAS/CE	
RECONHECIMENTO A FIRMA DE <u>Osmar dos Reis Brandão</u>		<input checked="" type="checkbox"/> POR SEMELHANÇA <input type="checkbox"/> POR AUTENTICIDADE	
EM TESTE		DA VERDADE	
ALCÂNTARAS/CE		DE <u>14</u> DE <u>maio</u> DE <u>2019</u>	
<input type="checkbox"/> Antonia Labriano Lucio - Titular		<input checked="" type="checkbox"/> Lucia Freire G. Cavalcante - Substituta	
Emolumentos R\$ 2,00 / Fermoju R\$ 0,17 / Selo R\$ 1,02 / FAADEP R\$ 0,13 / FRMMP R\$ 0,13 / ISSQN R\$ 0,13 / Total R\$ 4,16			

Social